[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 июня 2018 года                                      № 528
Об установлении расходных обязательств Олонецкого национального муниципального  района при предоставлении субсидии на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях Республики Карелия

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Карелия от 21.12.2017 № 2205-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Государственной программой Республики Карелия «Развитие институтов гражданского общества и развитие местного самоуправления, защита прав и свобод человека и гражданина» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Республики Карелия от 19.12.2013 № 365-П, постановлением Правительства Республики Карелия от 19.12.2017 № 452-П                      «Об утверждении Условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериев отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия» (далее - постановлением Правительства Республики Карелия № 452-П), постановлением Правительства Республики Карелия от 27.02.2018 № 85-П «О распределении на 2018 год субсидий бюджетам муниципальных образований на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях», согласно соглашения между Министерством национальной и региональной политики Республики Карелия и Администрацией Олонецкого национального муниципального района (далее Соглашение),

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Принять расходные обязательства Соглашения в сумме 766 846,00 (семьсот шестьдесят шесть тысяч восемьсот сорок шесть) рублей, в том числе за счет средств бюджета Республики Карелия  375 755,74 (триста семьдесят пять тысяч семьсот пятьдесят пять) рублей 74 копейки и софинансирование за счет средств привлечения безвозмездных поступлений в бюджеты муниципальных образований от физических и юридических лиц 153 368,00 (сто пятьдесят три тысячи триста шестьдесят восемь) рублей и бюджета Олонецкого национального муниципального района 237 722,26 (двести тридцать семь тысяч семьсот двадцать два) рубля 26 копеек.

2. Обеспечивать выполнение условий Соглашения:

а) наличие муниципальных правовых актов, устанавливающих расходное обязательство муниципального образования;

б) наличие в бюджетах муниципальных образований бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение расходных обязательств;
в) выполнение (достижение) значений целевых показателей результативности исполнения мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия.

3. Заключить с Администрацией Видлицкого сельского поселения, Администрацией Ильинского сельского поселения, Администрацией Коверского сельского поселения, Администрацией Мегрегского сельского поселения, Михайловского сельского поселения Соглашения о предоставлении субсидии.

4. Предусмотреть в Соглашениях с Видлицким, Ильинским, Коверским, Мегрегским и Михайловским поселениями выполнения следующих условий:

выполнение (достижение) значение целевых показателей результативности предоставления Субсидии;

обеспечение софинансирования расходов на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях за счет средств привлечения безвозмездных поступлений в бюджеты муниципальных образований от физических лиц, средств бюджетов Видлицкого, Ильинского, Коверского, Мегрегского Михайловского сельского поселения;

обеспечение целевого использования средств субсидии и соблюдения условий предоставления и расходования субсидий;

обеспечить предоставление отчетности об использовании средств субсидии и о выполненных работах.
5. Финансовому Управлению администрации Олонецкого национального муниципального района (Т.Столяровой):

5.1 Отразить в бюджете Олонецкого национального муниципального района на 2018 год  сумму субсидии:

в доходах местного бюджета по коду бюджетной классификации 914 202 29999 05 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов»;
в расходах местного бюджета по соответствующим кодам бюджетной классификации.
5.2 Осуществить
мониторинг расходования и контроль за освоением Субсидии на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях;
5.3 Представлять отчет о расходовании Субсидии ежемесячно в срок до 15-го числа месяца, следующего за отчетным согласно приложению 4 к Соглашению; отчет о выполнении (достижении) целевых показателей результативности предоставления Субсидии ежеквартально в срок до 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом согласно приложению 5, годовые отчеты о расходовании Субсидии и о выполнении (достижении) целевых показателей результативности предоставления Субсидии за отчетный финансовый год в срок до 15 января года, следующего за отчетным; отчеты о реализации муниципальными образованиями проектов в срок до 31.12.2018 согласно приложению 6 Соглашения;

5.4 Обеспечивать возврат субсидии в бюджет Республики Карелия в случаях:

неиспользования субсидии по состоянию на 1 января очередного финансового года, в течение первых 15 рабочих дней очередного финансового года;

невыполнения (недостижения) по состоянию на 31.12.2018 предоставления субсидии значений целевых показателей результативности предоставления субсидии из бюджета Республики Карелия, предусмотренных пунктом 2.4. Соглашения, в срок до 1.04 очередного финансового года в размере, определенном Министерством в соответствии с подпунктом «г» пункта 2 Условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, утвержденных постановлением Правительства Республики Карелия № 452-П;

невыполнения по состоянию на 31.12.2018 предоставления субсидии, установленного Соглашением условия, определяющего объем финансового обеспечения расходных обязательств муниципального образования за счет средств местного бюджета, в целях софинансирования которых предоставлена Субсидия, предусмотренного подпунктом «б» пункта 3.2. Соглашения;

использования субсидии не по целевому назначению, в срок, установленный приказом Министерства на основании уведомлений органов государственного финансового контроля Республики Карелия о применении бюджетных мер принуждения.

предоставить фотоотчет (состояние объекта до и после проведения работ, а также о ходе проведения работ) по итогам Iполугодия в срок до 01.08.2018  и за год до 31.12 2018 в электронном виде.

6. Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района (А.Исаев) настоящее постановление разместить на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника Финансового управления администрации Олонецкого национального муниципального района (Т. Столярова).
Глава администрации                                                                                           С.К. Прокопьев